
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NARIÑO – ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
Asunto:           LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:           BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:           JAIDER ISLEN SOTO PATIÑO 
Radicado:              2019 - 051 
 

 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, actualización de la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del 
Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 31 de DICIEMBRE de 2020, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$14.688.167=, por los siguientes conceptos: 

 

1) POR EL PAGARÉ No.014426100002965: 

• Capital: $2.000.000= 

• Intereses corrientes: $153.948= 

• Intereses de mora: $939.357= 

• Otros conceptos: $31.039= 

 

2) POR EL PAGARÉ No.014426100004329: 

• Capital: $6.925.881= 

• Intereses corrientes: $381.524= 

• Intereses de mora: $4.188.755= 

• Otros conceptos: $67.663= 

 

 

TOTAL: $14.688.167= 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 

 



 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 014426100002965 

Desde Hasta T. 
Efectiva 

Mensual Aplicable Capital 
Liquidable 

Días  Liq Intereses  

16-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 2,000,000.00  15  21,809.14  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 2,000,000.00  30  42,966.44  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 2,000,000.00  30  42,867.47  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 2,000,000.00  30  42,907.06  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 2,000,000.00  30  42,827.87  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 2,000,000.00  30  42,788.26  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 2,000,000.00  30  42,867.47  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 2,000,000.00  30  42,867.47  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 2,000,000.00  30  42,431.40  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 2,000,000.00  30  42,292.43  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 2,000,000.00  30  42,053.96  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 2,000,000.00  30  41,775.36  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 2,000,000.00  30  42,352.00  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 2,000,000.00  30  42,133.49  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 2,000,000.00  30  41,615.97  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 2,000,000.00  30  40,616.68  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,000,000.00  30  40,476.34  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,000,000.00  30  40,476.34  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 2,000,000.00  30  40,816.97  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 2,000,000.00  30  40,937.04  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 2,000,000.00  30  40,416.17  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 2,000,000.00  30  39,913.95  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 2,000,000.00  30  39,147.97  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $ 939.357= 



 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 014426100004329 

Desde Hasta T. 
Efectiva 

Mensual Aplicable Capital 
Liquidable 

Días  Liq Intereses  

9-ago-18 31-ago-18 19.94% 2.20% 2.205% 6,925,881.00  22  111,968.46  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 6,925,881.00  30  151,798.22  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 6,925,881.00  30  150,569.37  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 6,925,881.00  30  149,611.98  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 2.15% 2.151% 6,925,881.00  30  148,995.75  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.128% 6,925,881.00  30  147,349.60  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 6,925,881.00  30  151,047.54  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 6,925,881.00  30  148,790.22  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,925,881.00  30  148,447.51  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 6,925,881.00  30  148,584.61  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 6,925,881.00  30  148,310.37  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 6,925,881.00  30  148,173.21  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,925,881.00  30  148,447.51  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 6,925,881.00  30  148,447.51  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 6,925,881.00  30  146,937.41  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 6,925,881.00  30  146,456.18  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 6,925,881.00  30  145,630.37  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 6,925,881.00  30  144,665.59  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 6,925,881.00  30  146,662.46  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 6,925,881.00  30  145,905.76  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 6,925,881.00  30  144,113.63  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 6,925,881.00  30  140,653.13  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 6,925,881.00  30  140,167.17  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 6,925,881.00  30  140,167.17  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 6,925,881.00  30  141,346.72  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 6,925,881.00  30  141,762.52  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 6,925,881.00  30  139,958.79  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 6,925,881.00  30  138,219.64  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 6,925,881.00  30  135,567.08  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $ 4.188.755= 


